

## آسانژ خطاب به دولت وژنولتا: قانون اساسی عربستان را رعایت کنید تا آمریکا راضی شود!

بنیانگذار سایت افشاگر ویکی‌لیکس پیشنهادی کنایه‌آمیز به رئیس‌جمهور وژنولتا برای خلاصی شدن از شر دخالت‌جویی‌های آمریکا ارائه داده است.

«جولیان آسانژ» به مداخله‌جویی‌های آمریکا در امور داخلی «وژنولتا» واکنش نشان داده و با لحنی کنایه‌آمیز به رئیس‌جمهور ای کشور پیشنهاد داده قانون اساسی عربستان سعودی را اجرا کند تا خیال آمریکا راحت شود.
آسانژ در حساب کاربری‌اش در توییتر نوشته: «همی‌دایم چرا مادورو برای

**شنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۶**
**۱۳ دینچه ۱۴۲۸**
**۵ اگوست ۲۰۱۷**
**شماره ۲۱۶۸۸**

فصل مقدا:

## ترکیه ۴۰۰ هزار تروریست را با پول و سلاح راهی سوریه کرده است

معاون وزیر خارجه سسوریه می‌گوید آنکارا طی سال‌های گذشته اجازه داد بیش از ۴۰۰ هزار تروریست با پول و سلاح از خاک ترکیه وارد سوریه شوند.

«فصل مقدا» در گفت‌وگو با پایگاه «العهد» اظهار داشت: دولت ترکیه اجازه داد بیش از ۴۰۰ هزار تروریست با پول و سلاح و تجهیزات، از این کشور وارد سوریه شوند و آن را به ویرانه تبدیل کنند. این پول و سلاح را کشورهای خلیجی (کشورهای حاشیه خلیج فارس) در اختیار تروریست‌ها قرار دادند.مقداد با بیان اینکه «تروریست‌ها ضمن سیطره بر سوریه و جاهای نفت و گاز و منابع کشاورزی آن، اقدام به قاچاق تروهای این کشور و انتقال آنها به ترکیه و کشورهای دیگر کرده‌اند، تصحیح کرد: «ما از این کشورها (ترکیه، قطر، عربستان و دیگر احیان تروریسم) به خاطر جنایت‌هایی که در حق ملت سوریه مرتکب شده‌اند، سناپرسی خواهیم کرد.»معاون وزیر خارجه سوریه درباره «قتل آمریکا» در بحران کنروش نیز گفت: «ظهارات مقامات دولت جدید آمریکا، سیاست‌های همیشگی این کشور در منطقه را برملا می‌کند. ما از پیشی اعلام کرده بودیم که گروه‌های مسلح در سوریه حمایت می‌کند و سیاست‌های ویرانگر و غیرقابل قبولی را در پیش گرفته است.» اکنون آمریکا به همان نتیجه‌ای رسیده که چند سال قبل ما همدارشا را داده بودیم. (در آن زمان ما) می‌گفتیم که حمایت از مخالفان به معنای حمایت از تروریست است و ما قطعنامه‌های شورای امنیت تصاد دارد.» این اتفاق به مزدوران آمریکا هم این درس را داد که نباید به واشتگتن اعتماد کرد.»معاون وزیر خارجه سوریه در این مصاحبه که پنجشنبه در العهد منتشر شد، به پاسخ به سوآلی درباره برخی تلاش‌ها برای وارد کردن متحدها ارتش سوریه در منطقه مقاومت حزب‌الله برای خروج از منطقه جنوب سوریه نیز گفت: «ما اطمینان می‌گوییم که این تلاش‌ها نتیجه نداد و ارتش سوریه و مقاومت و همه کسانی که از ارتش سوریه حمایت می‌کنند، زیر بار هیچ شرط و شروطی در زمینه مبارزه با تروریسم و حمایت از امنیت و ثبات و فراهم شدن فرصت‌های برای مخالفین، مگر گروه‌های حامی سوریه امع از دوستان روسی و ایرانی‌مان، در چارچوب حاکمیت سوریه و تصمیم‌گیری‌های دولت سوریه فعالیت دارند.»مقداد تصریح کرد: «ما همان‌طور که قبلاً هم گفتیم از کاهش درگیری حمایت می‌کنیم و خط قرم‌های ما آن است که حضور هیچ نیروی بیگانه‌ای را در خاک سوریه نمی‌پذیریم، مگر اینکه با

اجازه دولت سوریه باشد. ما ائتلاف غربی به رهبری آمریکا را غیرقانونی می‌دانیم. آنها در سوریه مرتکب جنایت‌های زیادی در حق مردم سوریه می‌شوند و این خط قرمز ماست. خط قرمز دوم ما مربوط به نقش آفرینی اسرائیل (در سوریه) است، با این وجود از برقراری امنیت و ثبات و فراهم شدن فرصت‌های برای مصالحنه ملی چه در جنوب یا شمال و وسط کشور حمایت می‌کنیم.»

**ادامه حمایت از تروریسم**
«اوسایی بنیتزا» نماینده دائم روسیه در سازمان ملل اما در نشست ویژه شورای امنیت با موضوع «مبارزه با تروریسم» اعلام کرد، اطلاعات موثقی در اختیار داره که ثابت می‌کنند، گروه‌های امنیتی برخی کشورها در سازماندهی و انتقال تسلیحات نظامی برای گروه‌های تروریستی در خاورمیانه و شمال آفریقا (مهمانان) فعال هستند. وی بدون آنکه نام کشوری را ذکر کند، افزود: «روسیه آماده است این اسناد را در اختیار همه قرار دهد.»

**سایر رویدادها**
وزارت دفاع روسیه از آغاز آتش‌بس میان نیروهای دولتی و مخالفان دمشق در شمال استان حمص، خبر داد. این آتش‌بس در چارچوب توافق کاهش تنش که در آستانه به امضاء رسید، صورت می‌گیرد.
«ارتش سوریه و شبه نظامیان کرد موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه»، اناق عملیات مشترک ایجاد کرده‌اند.

«عادل الجبیر» وزیر خارجه عربستان با «ریاض حجاب» هماهنگ کننده مذاکرات مخالفان دولت دمشق، دیدار و بر حمایت از مخالفان (تروریست‌ها) تأکید کرد.

« سازمان ملل اعلام کرده، جاید پایان جنایت داعش را نسل‌کشی خواند.
«ارتش سوریه و نیروهای مقاومت در پیشروهای خود، مناطق جدیدی را در جنوب استان «رقه» آزاد کردند.

## ایتالیا برای مقابله با پناهجویان در آب‌های لیبی ۲ ناو جنگی مستقر کرد

ایتالیا اعلام کرده به منظور مقابله با ورود پناهجویان به این کشور ۲ ناو جنگی خود را در آب‌های لیبی مستقر کرده است!
لیبی تقریباً کشوری از هم فروریاشده است، بعد از سقوط قذافی در سال ۲۰۱۱ از سوی غربی‌ها و با کمک ایتالیا که لیبی حوزه نفوذ سنتی آن محسوب می‌شود این کشور هیچ‌گاه روی آرامش از خود ندیده‌است. از طرفان و پناهجویان خسته از جنگ نیز که سوار بر کشتی خود را به دل دریا می‌زنند سرنوشته روشنی در انتظاراتن نیست یا به سواحل اروپا نمی‌رسند و در دریا غرق می‌شوند و آنهایی نیز که می‌رسند از سوی دولت‌های اروپایی با شدیدترین برخورد‌ها رو به رو هستند.

اخیرا پارلمان ایتالیا تصویب کرد دولت این کشور با ۱۲ ناو جنگی به سراز پناهجویسان نگوخت‌بخت برود. اکثریت نمایندگان پارلمان ایتالیا به این لایحه رای موافق دادند. متنو سالونو، رهبر اتحادیه شمال ایتالیا گفت: «ما با هر اقدامی که بتواند جلوی تهاجم مهاجران را به ایتالیا متوقف کند موافقت می‌انم. عوام دو ناو جنگی به آب‌های لیبی کافی نیست و باید از مرزهای ایتالیا دفاع شود و در دریای مدیترانه یک بلوک دریایی بوجود بیوریم و حتی باید قایق‌های قاچاقچیان انسان را منهدم و غرق کنیم.» در حالی است که شماری از احزاب جناح مخالف دولت، استقرار ناوهای جنگی ایتالیا را در لیبی «مداخله نظامی» می‌دانند. ستانور نیکولا مورا، از حزب جنبش ۵ ستاره هم گفته: «ما با حضور ناوهای ایتالیایی در آب‌های کشور بر هرج و مرج ختم شده‌اند. در ضمن هیچ تضمینی وجود ندارد که در آینده این ماجرا از دریای خشکی کشیده نشود.» پارلمان ایتالیا اعلام کرده ماموریت نظامی این کشور در آب‌های لیبی تا پایان سال جاری میلادی ادامه خواهد داشت.

## درخواست ۸۲ نماینده پارلمان اردن برای اخراج سفیر رژیم صهیونیستی

**۸۲ نماینده پارلمان اردن با ارائه متنی به رئیس پارلمان این کشور خواستار اخراج سفیر رژیم صهیونیستی از کشورشان شدند.**
این صهیونیستی در سفارت این رژیم در امان خیر رسید، ۸۲ نماینده از ۱۲۰ نماینده پارلمان اردن یادداشتی را امضا کرده و آن را تجویر رئیس پارلمان کردند. «تایمر مدینو» نماینده پارلمان اردن در این متن می‌نویسد: «این یادداشت اخراج سفیر رژیم صهیونیستی از اردن و فراخوانی سفیر اردن از تل آویو را خواستار شده‌اند.»
به گفته وی «هنگا ۷۸ نماینده این یادداشت را امضا کرده بودند اما ۴ نماینده نیز یادداشت دیگری امضا کردند و تعداد آنها به ۸۲ نفر رسید.»
گزارش‌گران آنتولوژی ترکیه هم در این باره اعلام کرده، «این نماینده پارلمان این صورت نمایندگان واکنش مناسبی نشان خواهند داد.»
هیچین اظهار داشتند که «اسرار است» این یادداشت طرف یک هفته آمیز به دست دولت برسد تا به آن پاسخ دهد و دیدگاه خود را بیان نماید.
هفته پیش یک نگهبان امنیتی رژیم صهیونیستی در ساختمان سفارت این رژیم در امان با تیراندازی در سمت دو شهروند اردنی آنها را به قتل رساند که این امر باعث بوجود آمدن تنش بی‌سابقه در روابط بین اردن و رژیم صهیونیستی شده است.

## کمیتهای

تصویب قانون اساسی عربستان سعودی نمی‌شاید تا دولت آمریکا از راضی باشد.» عربستان کشوری است که اصولاً هیچ انتخاباتی در بر برگزار نمی‌شود و قدرت کاملاً موروثی است.
آمریکا که از متحدها کلیدی این کشور به شمار می‌رود، وژنولتا در واقع به نقش دموکراسی و حقوق بشر منتهم می‌کند. معیارهای دوگانه آمریکا و کشورهای غربی در ناپدید کردن گروپن سابق ضد حقوق بشری عربستان و در همان حال اتهام‌پراکنی علیه کشورهای دیگر با انتقاد بسیاری همراه شده است.

**صفحه‌آذر**

## کمیتهای

## کمیتهای

## کمیتهای

## کمیتهای

**صفحه‌آذر**

## تمام اسرای حزب‌الله آزاد شدند

# اعلام رسمی پایان النصره در لبنان بیروت: نوبت نابودی داعش است

پس از اعلام رسمی پایان کامل آزادسازی بلندی‌های «عرسال» به دست رزمندگان حزب‌الله، ارتش لبنان اعلام کرد، برای نابودی عناصر داعش در «علبیک» و «لقاع» لبنان، فقط آماده صدور دستور است.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی از بیروت، فرماندهی عملیات حزب‌الله روز پنجشنبه با صدور بیانیه‌ای، بیان کامل حضور تروریست‌ها در عرسال را رسماً اعلام کرد. در این بیانیه آمده است که در عملیات نیروهای حزب‌الله، تمامی اهداف ترسیم شده به طور کامل تحقق پیدا کرد و ارتفاعات عرسال لبنان به همراه ارتفاعات «قومون» سوریه آزاد شدند.نیروهای مقاومت و ارتش سوریه ۳۰ تیر ماه عملیات مشترک آن را برای آزادسازی ارتفاعات لبنان در سفره آغاز کرد و بودند. این عملیات پس از شش روز نتیجه داد و عناصر جبهه النصره پس از عقب‌نشینی تا ۶۰ در صد منطقه، به امضای قرارداد آتش‌بس با حزب‌الله ن دادند.

سرلشکر «عباس ابراهیم» مدبرکل امنیت عمومی لبنان اما همزمان از آمادگی ارتش این کشور برای آغاز عملیات

## فرماندهان ۳ گانه ارتش ترکیه بر کنار شدند

همچنین ۲۸ ریاسالار و ژنرال ۱۰۷ و سرتک به دلیل «هیود جایگاه مناسب در ارتش» بازنشسته می‌شوند و تنها یک ریاسالار به دلیل رسیدن به سن بازنشستگی بازنشسته خواهد شد. بلافاصله ساعاتی بعد، افراد جایگزین انتخاب شدند و ابراهیم کالین، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد: ژنرال «یاشار گولر» به عنوان فرمانده نیروی زمینی، ریاسالار «عدنان اوزبال» به عنوان فرمانده نیروی دریایی و ژنرال «کوچوک آک یوز» به عنوان فرمانده نیروی هوایی ارتش ترکیه منصوب شدند.

«بهترین ابزار» اردوغان برای برکناری مخالفان به شمار می‌آید. در ادامه همین روند خبر رسیده شورای عالی نظامی ترکیه تحت ریاست بن علی ایلدریم، نخست‌وزیر این کشور، به برکناری فرماندهان نیروهای سه‌گانه ارتش رای داده است. ابراهیم کالین، سخنگوی رجب طیب اردوغان، روز چهارشنبه گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی به آنکارا گفته بود، فرماندهان نیروهای سه‌گانه ارتش ترکیه پس از پایان قراردادشان! جای خود را به فرماندهان ارشد تازه خواهند داد. به گفته وی این تصمیم پس از نشستی چهارشنبه در شورای عالی نظامی ترکیه اتخاذ شده است.

## افشای مکالمه جنجالی ترامپ با همتای مکزیکي درباره دیوار مکزیک

افشای تئابنی تلفنی ترامپ با رئیس‌جمهور مکزیک درباره علنی نکردن نام پرداخت‌کننده هزینه ساخت دیوار مکزیک جنجال به پا کرده است.ترامپ بارها اعلام کرده بود، دیوار مکزیک را می‌سازد و پول آن را از مکزیک‌ها می‌گیرد، اما این گفت‌وگوی لو رفته تلفنی چیز دیگری می‌گوید!

انتشار متن مکالمه تلفنی ترامپ با همتای مکزیک‌اش نشان می‌دهد، او از رئیس‌جمهور مکزیک بارها می‌خواهد علناً اعلام کند که نمی‌خواهد پول ساخت دیوار حائل را بدهد و آنها به شکلی این مشکل را حل می‌کنند.روزنامه «واشنگتن‌پست» در گزارشی که می‌تواند آغازگر جنجالی تازه برای کاخ سفید باشد، متن گفت‌وگوی تلفنی روسای جمهور آمریکا و مکزیک را منتشر کرده است. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور آمریکا در این گفت‌وگوی تلفنی با همتای مکزیک‌اش از او خواسته به صورت علنی نگوید که پول ساخت دیوار را نمی‌دهد. بر اساس متنی که روزنامه واشنگتن‌پست منتشر کرده،

## انهدام ۱۱۳ خودروی نظامی و هلاکت ۲۰۳ سرباز سعودی

آمار اعلام شده از عملکرد ارتش و انقلابیون یمن در برابر تجاوز سعودی‌ها در تیرماه نشان از دست بالای ارتش یمن دارد.

انتشار کارنامه یک ماه گذشته نبرد یمن نشان از آن دارد که ای سعود و تمام بیگانه‌ت‌رسانه‌ی و با داشتن آن همه سلاح و دلار نفتی همچنان در حال تحمل شکست در برابر انقلابیون یمن است. به گزارش سنجشیم به نقل از المیسرم، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در ماه گذشته، ۱۱۳ خودروی نظامی ائتلاف سعودی و سه ایتبار سلاح این ائتلاف را منهدم کرده‌اند.

یک منبع نظامی به خبرگزاری یمنی سبأ گفت که یگان متوسعی ارتش یمن در ماه گذشته ۱۵ موشک کوتاه برد و ساخت داخل به سمت مرکز تجمع مزدوران و متجاوزان شلیک کرد. وی افزود: «یگان موشکی ارتش یمن تعدادی موشک بااستیک از نوع برکان ۱ و برکان

سرویس خارجی–

نخست‌وزیر روسیه از امضای تحریم‌های جدید آمریکا علیه مسکو توسط دونالد ترامپ به شدت انتقاد کرده و آن را «شروع جنگ تجاری آمریکا علیه روسیه» نامیده است. وی این را هم گفته که کنگره آمریکا اختیارات ترامپ را به شکل تحقیرآمیزی کاهش داده است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا روز چهارشنبه بسته اقدامات تحریمی شدید کنگره را امضا کرد. این در حالی است که «کس تیلرسون» وزیر امور خارجه آمریکا در همان روز در سخنرانی در واشنگتن ایراز اطمینان کرد که نه وی و نه رئیس کاخ سفید از به اجرا گذاشته شدن این اقدامات خوشحالش نیستند و مسلماً روابط دو جانبه روسیه و آمریکا اعمال فشار زیادی را تجربه می‌کند. تیلرسون همچنین یادآور شد این تحریم‌ها نباید مانع از ادامه کار برای عادی‌سازی روابط با روسیه شود. ترامپ که می‌گوید ناخواسته تحریم‌های پیشنهادی کنگره را علیه روسیه امضا کرده است، روز پنجشنبه کنگره آمریکا را «مسئول نابسامانی» روابط



النصره به همراه اعضای خانواده خود، عرسال را به مقصد «ادلب» سوریه ترک کنند.

**استقبال با شکوه از اسیران**

پنج اسیر از هشت اسیر حزب‌الله

که از دو سال قبل در جنگال جبهه النصره گرفتار بوده‌اند، دیروز از خاک سوریه وارد لبنان شدند. در مراسم استقبال از اسیران آزاد شده که دو مقام حزب‌الله نیز حضور داشتند،

سرمد این آزادگان را بر دوش خود قسار دادند و لهله و شادی کردند.

این مراسم در شهرک «لقاع» برگزار شد و اسیران آزاد شده سپس، به شهرهای خود رفتند و در این شهرها نیز از آنها به این استقبال شد.

**اعلام آمادگی ارتش برای عملیات**

سرلشکر «عباس ابراهیم» مدبرکل امنیت عمومی لبنان اما همزمان از آمادگی ارتش این کشور برای آغاز عملیات

## فرماندهان ۳ گانه ارتش ترکیه بر کنار شدند

پس از کودتای نظامی نافرجام سال گذشته، همچنان روند پاکسازی مخالفان را ادامه می‌دهد. پس از کودتای نافرجام ترکیه شمار زیادی از ژنرال‌های ارتش بر کنار شدند. طوری که اعلام شد، ارتش این کشور با کمیوب فرمانده و پرسنل مواجه شده است.

گفتنی است تاکنون بیش از ۵۰ نفر از به اتهام رابطه با سازمان فتنه‌الله گولن تحت وضعیت فوق‌العاده در ترکیه بازداشت شده‌اند. در جریان این کودتا ۵۳ شهردار اخراج و ۱۳۹ رسانه نیز تعطیل شدند و ۴۸ هزار نفر هم دستگیر اما با قید ضمانت آزاد شدند. بیش از ۱۰۰ هزار نفر از کارمندان شاعل در بخش دولتی (۲۴ هزار پلیس، ۳۳ هزار معلم، ۸ هزار سرباز، ۵ هزار دانشجویی، ۶ هزار دکتر و کارکنان بخش بهداشت، ۴ هزار قاضی و افراد مربوط به قوه قضائیه و ۲۰هزار از بخش‌های دیگر) نیز اخراج شده‌اند.

خبر برکناری سه فرمانده ارتش ترکیه نشان می‌دهد که گویا قرار نیست سربوک بخت‌های به این‌زودی‌ها از سوی اردوغان پایان یابد. این تغییرات نشان می‌دهد ترکی حدود یک سال خواهد شد.

بلافاصله ساعاتی بعد، افراد جایگزین انتخاب شدند و ابراهیم کالین، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد: ژنرال «یاشار گولر» به عنوان فرمانده نیروی زمینی، ریاسالار «عدنان اوزبال» به عنوان فرمانده نیروی دریایی و ژنرال «کوچوک آک یوز» به عنوان فرمانده نیروی هوایی ارتش ترکیه منصوب شدند.

## صدرور فرمان ساخت ۱۰۰۰ واحد مسکونی در کرانه باختری از سوی نتانیاهو!

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سنگ بنای ساخت یک هزار واحد مسکونی جدید را در کرانه باختری گذاشت. اقدامی که سازمان ملل هم آن را غیرقانونی اعلام کرده بود.

خانه‌های جدید در راضی فلسطینی شهرک «بیتار علیت» واقع در غرب بیت لحم، ساخته خواهد شد. این شهرک در سال ۱۹۸۹ احداث شده و رژیم صهیونیستی برای ساخت آن سه هزار و ۲۰۰ «دونم» (هردونم ۱۰۰ مترمربع)

**اذان ظهر:** ۱۳/۱۰، **اذان مغرب:** ۲/۰۴، **نیمه شب شرعی:** ۲۳/۰، **اذان صبح (فردا):** ۴/۱، **طلوع آفتاب (فردا):** ۶/۱۶

**صفحه‌آذر**

**اذان ظهر:** ۱۳/۱۰، **اذان مغرب:** ۲/۰۴، **نیمه شب شرعی:** ۲۳/۰، **اذان صبح (فردا):** ۴/۱، **طلوع آفتاب (فردا):** ۶/۱۶

## در پاسخ به دعوت آل سعود اعلام شد خروج از بحرین و یمن ۲ شرط عمار حکیم برای سفر به ریاض

سرویس خارجی–

رهبر حزب «حکمت مسلمی» عراق در پاسخ به دعوت ریاض برای سفر به عربستان اعلام کرده، در صورتی که ریاض می‌مورد که مقامات عربستان نیروهایش را از بحرین خارج کنند و به جنگ علیه یمن نیز پایان دهند.

«سید عمار حکیم» اعلام کرده، تا زمانی که عربستان به جنگ علیه یمن ادامه دهد و نیروهایش را در بحرین نگه دارد، او به دیدار مقامات عربستان نمی‌رود.

حکیم این را هم گفته که «من چندی بیش با مسافر به عربستان مخالفت کردم و تنها در صورتی این سفر را انجام می‌دهم که عربستان نیروهایش را از بحرین خارج کند و به کشتار ملت یمن پایان دهد. بنابراین الان در مورد سفر به این کشور، فکر نمی‌کنم.»

پیش از این روزنامه سعودی «الحیات» اعلام کرده بود که سید عمار حکیم در آینده نزدیک به ریاض سفر خواهد کرد.

اخیرا «مقتدا صدر» رهبرجریان «صدر» او به دیدار مقامات عربستان، از جمله «محمد بن سلمان» ولیمعهد عربستان دیدار و گفت‌وگو کرد. این اقدام نامعقول مقتدا صدر، با واکنش منفی برخی مقامات و گروه‌های سیاسی عراقی مواجه شد.

در حالی که ملت عراق چند هفته‌ای است داعش را در موصل سرکوب کرده و به خاطر این پیروزی بزرگ، شادمان هستند، مقتدا صدر گویا قصد دارد مثل گذشته اعتراضات خیابانی راه بیندازد و با این اقدام خود، اوضاع سیاسی عراق خود را بار دیگر آشفته کند. به گزارش فارس، مقتدا صدر پس از بازگشت از ریاض با صدور بیانیه‌ای، سیاستمداران عراقی را «فاسد» خوانده و از مردم این کشور نیز خواسته در اعتراض به قانون انتخابات، در بغداد و دیگر شهرها و استان‌های عراق به طور گسترده تظاهرات کنند. درخواستی که با استقبال سعودی‌ها مواجه شده است.

در پی این درخواست،دیروز در برخی مناطق عراق تظاهرات برگزار شد. مقتدا صدر گفته قانون انتخابات به نفع پارلمان و دولت است که مردم! تاکنون صدر چند بار اعلام کرده که از سیاست کناره‌گیری می‌کند، اما در هر بار، قول خود را نقض کرده است. کارشناس می‌گویند، رژیم سعودی که از جانب داعشی و برخی جریان‌های سیاسی نزدیک به خود در عراق تا امید شده است، احتمالاً از این پس روی مقتدا صدر سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

**خشم رژیم سعودی از اهل سنت عراق**
روزنامه سعودی «العرب» چاپ لندن اما به طور بی‌سابقه‌ای، یک جریان سیاسی اهل سنت عراق را مورد حمله و انتقاد قرار داده است. این روزنامه نوشته «اتحاد نیروهای سنتی عراق مردم است.» این روزنامه که تلاش می‌کند سخنان سنی‌ها را مقابل شیعیان قرار دهد و البته، این سیاست عربستان در عراق و سایر کشورها نیز هست، ائتلاف احزاب سنی عراق را در مقابسه با شیعیان، ناآرام کند خوانده است.

روزنامه العرب سپس تلاش کرده، وضعیت سیاهی از شرایط فعلی سنی‌ها در عراق ترمیم کند. بر شرایط عراق تأثیر بگذارد که مردم عراق عربستان در حالی تلاش می‌کند، بر شرایط عراق تأثیر بگذارد که مردم عراق آل‌سعود را بزرگترین حامی تروریسم در کشور خود می‌دانند.

## تشیع شهدای حمله تروریستی به شیعیان هرات در افغانستان



**هزاران نفر از ساکنان هرات دیروز بیکر ۳ شهید عملیات تروریستی «داعش» در این شهر را تشییع کردند و به خاک سپردند.**
اواخر هفته گذشته یک انتحاری وابسته به داعش با ورود به مسجد شیعیان موسوم به «جوادی» شهر هرات، بمب همراه خود را میان نمازگزاران منفجر کرد و پس از آن، این شهر هزاران نفر در محفل تشییع شده. این عملیات تروریستی بیش از ۴۰ شهید و ۶۵ مجروح برجای گذاشت. هزاران نفر از ساکنان هرات روز گذشته بیکر این شهدا را طی مراسم باشکوهی تشییع و به خاک سپردند.

از سوی دیگر خبر رسیده که رئیس‌جمهور آمریکا ضمن اعلام اینکه نیروهای این کشور در افغانستان در وضعیت شکست قرار دارند، خواستار برکناری فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان شده است.بدین ترتیب عالی‌ترین مقام آمریکا پس از ۱۶ سال، رسماً به شکست این کشور در افغانستان اعتراف کرد؛ «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا طی جلسهای که با معاونان امنیتی خود در کاخ سفید برگزار کرد، اظهار داشت: ما در جنگ افغانستان پیروز نمی‌شویم. ترامپ در این نشست که «جیمز مانیس» وزیر دفاع و «جوزف دانفور» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا حضور داشتند، گفت که ژنرال «جان نیکلسون» (فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان) باید به خاطر عدم پیروزی در این جنگ، برکنار شود.رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به جنگ طولانی مدت آمریکا در افغانستان هم معترض است، اما خودش هیچ راهبرد جایگزین برای این وضعیت ندارد.در حال حاضر ۸۴۰۰۰ نیروی آمریکایی در افغانستان حضور دارند و ترامپ قصد دارد ۴۰۰۰ نیروی جدید به این کشور اعزام کند.کارشناسان می‌گویند که ترامپ درک درستی از شرایط نابسامان آمریکا در افغانستان و غرب آسیا ندارد و به همین خاطر، او نسبت به شرایط موجود، سردرگم است.

**واکنش مک‌کین به ترامپ**
اما اظهارات ترامپ علیه ژنرال «نیکلسون» با واکنش ستانور «جان مک‌کین» مواجه شده، به گزارش تسنیم، مک‌کین خطاب به ترامپ گفت، رؤسای‌جمهور آمریکا مسئول شکست این کشور در افغانستان هستند.مک‌کین اظهار داشت: نیکلسون اعتماد و تحسین کسانی که با وی کار کرده‌اند را (پشت سر خود) دارد و من نیز کاملاً به (توانایی) او اطمینان دارم. خبر دیگر اینکه کاروان نیروهای ناتو هنگام عبور از شهرستان «دیباغ» در شمال کابل، هدف یک انفجار انتحاری قرار گرفت. بر اساس بیانیه ناتو، در این حمله، یک نظامی خارجی کشته و پنج نظامی دیگر به همراه یک مترجم مجروح شدند. این انفجار انتحاری جان سه غیرنظامی را نیز گرفت. تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.



کنگره منتقل کرد.»

نخست‌وزیر روسیه اضافه کرد: «رئیس‌جمهوری آمریکا از تحریم‌های جدید رضایت ندارد، ولی قدرت آن را نباشد تا این قانون را امضا نکند.»

موضوع تحریم‌های جدید قبل از هر چیز توانست ترامپ را سر جای خود بنشاند، و هدف نهایی این تحریم‌ها این است که نشان دهد، روسیه توانایی در قدرت در ایالات متحده است. ضمن اینکه نیز «مدروود» نخست‌وزیر این کشور در یک واکنش تند در این بازی سیاسی، منافع تجار آمریکایی کاملاً نادیده گرفته شده است.»

وزارت خارجه روسیه هم با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده که «دمتری مدودف» (معاون وزیر امور آمریکا، کوهتبیانه بوده و ثبات جهانی به خطر خواهد انداخت، اکنون وقت آن فرا رسیده است در زیر قانون مربوط به تحریم‌های جدید یکجانبه علیه روسیه، عواقب چندی دارد، اول اینکه امید برای بهبود روابط روسیه و واشنگتن را به طور کامل از بین برد، دوم؛ این اقدام اعلام جنگ تمام‌عیار تجاری با روسیه محسوب می‌شود. سوم؛ دولت ترامپ ناتوانی خود را به خوبی نشان داد و تحقیر‌آمیزترین شکل قدرت اجرایی در کشور را به مرله» خود از زمان جنگ سرد تاکنون شده است.

سرد هیچ‌گاه اینچنین «متشنج» نبوده است. مقامات روس نیز آمریکا را متهم کرده‌اند «عاملان» به سوی یک جنگ سرد جدید با روسیه» در حال حرکت است. پیش از این موضوع معرفی کرد.اما «مایک پنس» معاون ترامپ در نشست «سنس‌اتر ادزپاتیک» که در پایتخت مونته‌نگرو برگزار شده، روسیه را به بی‌ثبات کردن اوضاع در منطقه بالکن، دخالت در امور داخلی کشورهای این منطقه و تضعیف دموکراسی در آنجا متهم کرد.اما در حالی که تیلرسون تلاش دارد فضای تنش به وجودآمده را مدیریت کند خبرها حکایت از آن دارد که کنگره آمریکا در حال آماده‌سازی چندین لایحه دفاعی دیگر علیه روسیه است که شروط و مقررات آن وزارت دفاع این کشور را ملزم به نقض «ایمان منبع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد» با روسیه می‌کند. براساس این لوابج وزارت دفاع آمریکا ملزم به توسعه موشک‌های میان‌بردی می‌شود که این طبق این پیمان منعوع شده است. حامیان این لوابج بر این باورند که این اقدام پاسخخ به اقدام روسیه در نقض توافقات ف‌مابین دو کشور است.

**جنگ تمام‌عیار**

به باور کارشناسان روابط روسیه و آمریکا بعد از جنگ

سرد هیچ‌گاه اینچنین «متشنج» نبوده است. مقامات روس نیز آمریکا را متهم کرده‌اند «عاملان» به سوی یک جنگ سرد جدید با روسیه» در حال حرکت است. پیش از این موضوع معرفی کرد.اما «مایک پنس» معاون ترامپ در نشست «سنس‌اتر ادزپاتیک» که در پایتخت مونته‌نگرو برگزار شده، روسیه را به بی‌ثبات کردن اوضاع در منطقه بالکن، دخالت در امور داخلی کشورهای این منطقه و تضعیف دموکراسی در آنجا متهم کرد.اما در حالی که تیلرسون تلاش دارد فضای تنش به وجودآمده را مدیریت کند خبرها حکایت از آن دارد که کنگره آمریکا در حال آماده‌سازی چندین لایحه دفاعی دیگر علیه روسیه است که شروط و مقررات آن وزارت دفاع این کشور را ملزم به نقض «ایمان منبع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد» با روسیه می‌کند. براساس این لوابج وزارت دفاع آمریکا ملزم به توسعه موشک‌های میان‌بردی می‌شود که این طبق این پیمان منعوع شده است. حامیان این لوابج بر این باورند که این اقدام پاسخخ به اقدام روسیه در نقض توافقات ف‌مابین دو کشور است.

**جنگ تمام‌عیار**

به باور کارشناسان روابط روسیه و آمریکا بعد از جنگ